
 

 
 

 
 

 
 

  

 

Jurybericht 
 

 
 



Jurybericht von der 1. Schwyzer Kantonalen Trommelmeisterschaft vom 15. September 2012 in Steinen

Kategorie T1

Rang Name, Vorname Verein leer3 J3 J4 Total

1 AUF DER MAUR Dario TV Steinen 45.80 46.30 92.10

2 KÜTTEL Kevin TV Arth-Goldau 46.50 44.60 91.10

3 GISLER Philipp TV Arth-Goldau 46.40 44.30 90.70

4 AUF DER MAUR Livio TV Steinen 45.10 45.30 90.40

5 SCHÄUBLE Marco TV Schwyz 45.70 43.80 89.50

6 DELLAPINA Luca TV Steinen 44.70 44.50 89.20

7 ANNEN Marisa TV Steinen 45.90 43.10 89.00

8 ARNOLD Ivan TV Steinen 44.00 44.80 88.80

8 NIDERÖST Kevin TV Schwyz 44.80 44.00 88.80

10 KNOTZ Lukas TV Steinen 44.90 43.60 88.50

11 SCHULER Dominik TV Steinen 43.50 42.90 86.40

12 SCHULER Samuel TV Steinen 43.60 42.00 85.60

13 DI CLEMENTE Floriano TV Steinen 42.30 42.80 85.10

14 FASSBIND Benjamin TV Arth-Goldau 41.30 42.20 83.50

15 OTT Yanik TV Steinen 37.60 40.00 77.60

16 BLUM Nicolas TV Arth-Goldau 39.20 38.25 77.45

J3: Lehrerzimmer, Schulanlage Trakt 3

Jury: Andreas Müller und Marc Hobi

Rang Name, Vorname Wirb Abz.Wi Komposition Tec A Rht. Dyn. Abz. Total

1 KÜTTEL Kevin 9.30 0.00 Motivation 19.10 9.10 9.00 0.00 46.50

2 GISLER Philipp 9.20 0.00 Motivation 19.10 9.30 8.80 0.00 46.40

3 ANNEN Marisa 9.40 0.00 Basel Nord 18.80 9.00 8.70 0.00 45.90

4 AUF DER MAUR Dario 9.30 0.00 Basel Nord 18.70 8.80 9.00 0.00 45.80

5 SCHÄUBLE Marco 9.40 0.00 Basel Nord 18.90 9.10 8.30 0.00 45.70

6 AUF DER MAUR Livio 9.10 0.00 Basel Nord 18.50 8.80 8.70 0.00 45.10

7 KNOTZ Lukas 8.60 0.00 Basel Nord 18.80 8.70 8.80 0.00 44.90

8 NIDERÖST Kevin 8.20 0.00 Basel Nord 18.90 9.00 8.70 0.00 44.80

9 DELLAPINA Luca 8.40 0.00 Basel Nord 18.70 9.00 8.60 0.00 44.70

10 ARNOLD Ivan 9.00 0.00 Basel Nord 18.30 8.30 8.40 0.00 44.00

11 SCHULER Samuel 8.90 0.00 Basel Nord 18.20 8.30 8.30 0.10 43.60

12 SCHULER Dominik 9.00 0.00 Basel Nord 17.90 8.40 8.20 0.00 43.50

13 DI CLEMENTE Floriano 8.50 0.00 Basel Nord 17.50 8.20 8.10 0.00 42.30

14 FASSBIND Benjamin 8.20 0.00 Motivation 17.50 7.90 7.80 0.10 41.30

15 BLUM Nicolas 7.90 0.00 Motivation 16.00 7.80 7.60 0.10 39.20

16 OTT Yanik 8.00 0.10 Basel Nord 14.50 7.50 7.70 0.00 37.60
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Jurybericht von der 1. Schwyzer Kantonalen Trommelmeisterschaft vom 15. September 2012 in Steinen

J4: Bühne, Turnhalle

Jury: Simon Guggisberg und Stefan Freiermuth

Rang Name, Vorname Doubl Ab D Komposition Tec A Rht. Dyn. Abz. Total

1 AUF DER MAUR Dario 9.00 0.00 Amedes 19.00 9.10 9.20 0.00 46.30

2 AUF DER MAUR Livio 8.90 0.00 Amedes 18.70 8.80 8.90 0.00 45.30

3 ARNOLD Ivan 8.80 0.00 Amedes 18.50 8.70 8.80 0.00 44.80

4 KÜTTEL Kevin 8.60 0.10 Celebration 18.90 8.70 8.50 0.00 44.60

5 DELLAPINA Luca 8.50 0.00 Amedes 18.40 8.70 8.90 0.00 44.50

6 GISLER Philipp 8.70 0.00 Celebration 18.80 8.50 8.30 0.00 44.30

7 NIDERÖST Kevin 8.50 0.00 Les trois B's 18.30 8.50 8.70 0.00 44.00

8 SCHÄUBLE Marco 8.70 0.00 Intus 18.10 8.40 8.70 0.10 43.80

9 KNOTZ Lukas 8.20 0.00 Amedes 18.20 8.50 8.80 0.10 43.60

10 ANNEN Marisa 8.70 0.00 Amedes 18.20 8.30 8.70 0.80 43.10

11 SCHULER Dominik 8.60 0.00 Amedes 17.90 8.20 8.50 0.30 42.90

12 DI CLEMENTE Floriano 8.30 0.00 Amedes 18.00 8.30 8.50 0.30 42.80

13 FASSBIND Benjamin 8.60 0.00 Celebration 17.80 8.00 8.20 0.40 42.20

14 SCHULER Samuel 8.00 0.00 Amedes 17.80 8.30 8.30 0.40 42.00

15 OTT Yanik 7.80 0.00 Amedes 17.00 7.50 7.70 0.00 40.00

16 BLUM Nicolas 8.00 0.00 Celebration 16.25 7.00 7.00 0.00 38.25
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Jurybericht von der 1. Schwyzer Kantonalen Trommelmeisterschaft vom 15. September 2012 in Steinen

Kategorie T2

Rang Name, Vorname Verein leer3 J3 J4 Total

1 SCHÄUBLE Reto TV Schwyz 46.10 46.50 92.60

2 SCHULER Nicolas TV Schwyz 45.20 45.70 90.90

3 STUDIGER Sandro TV Schwyz 44.70 45.90 90.60

4 GAMBIRASIO Christian TV Steinen 45.90 44.30 90.20

5 SCHULER Marcel TV Schwyz 43.70 44.80 88.50

6 AUF DER MAUR Livio TV Schwyz 43.20 43.90 87.10

7 SCHULER Romano TV Steinen 42.90 43.50 86.40

8 STAUB Noah TV Arth-Goldau 43.10 42.50 85.60

9 HORAT Simon TV Schwyz 42.30 41.50 83.80

9 BETSCHART Julian TV Arth-Goldau 42.00 41.80 83.80

11 GERBER Claudio TV Schwyz 41.90 41.50 83.40

12 STYGER Dario TV Steinen 41.10 41.50 82.60

13 REICHLIN Josef TV Steinen 40.90 39.55 80.45

14 SUTER Philipp TV Steinen 39.85 39.90 79.75

15 EILINGER Fabian TV Küssnacht am Rigi 40.95 38.65 79.60

16 JAKOBER Remo TV Schwyz 37.75 38.50 76.25

J3: Lehrerzimmer, Schulanlage Trakt 3

Jury: Andreas Müller und Marc Hobi

Rang Name, Vorname Wirb Abz.Wi Komposition Tec A Rht. Dyn. Abz. Total

1 SCHÄUBLE Reto 9.10 0.00 Wolf, dr 19.10 9.10 8.80 0.00 46.10

2 GAMBIRASIO Christian 9.20 0.00 Wirbelmarsch 19.00 9.00 8.70 0.00 45.90

3 SCHULER Nicolas 8.20 0.00 Effort 19.20 9.10 8.70 0.00 45.20

4 STUDIGER Sandro 8.60 0.00 Effort 18.80 8.70 8.60 0.00 44.70

5 SCHULER Marcel 8.90 0.00 Effort 17.90 8.40 8.70 0.20 43.70

6 AUF DER MAUR Livio 8.20 0.00 Effort 18.10 8.70 8.20 0.00 43.20

7 STAUB Noah 8.80 0.00 Effort 17.90 8.00 8.50 0.10 43.10

8 SCHULER Romano 8.20 0.00 Wirbelmarsch 17.70 8.40 8.60 0.00 42.90

9 HORAT Simon 8.20 0.00 Effort 17.90 8.40 8.10 0.30 42.30

10 BETSCHART Julian 8.60 0.00 Effort 17.10 8.30 8.00 0.00 42.00

11 GERBER Claudio 8.00 0.00 Effort 18.00 8.20 8.00 0.30 41.90

12 STYGER Dario 7.80 0.00 Wirbelmarsch 17.20 8.10 8.00 0.00 41.10

13 EILINGER Fabian 7.80 0.00 Brösmeli, s' 16.75 8.60 7.80 0.00 40.95

14 REICHLIN Josef 8.40 0.00 Wirbelmarsch 16.50 8.20 7.80 0.00 40.90

15 SUTER Philipp 7.70 0.00 Wirbelmarsch 16.25 8.30 7.60 0.00 39.85

16 JAKOBER Remo 7.50 0.00 Gossi 15.50 7.50 7.25 0.00 37.75
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Jurybericht von der 1. Schwyzer Kantonalen Trommelmeisterschaft vom 15. September 2012 in Steinen

J4: Bühne, Turnhalle

Jury: Simon Guggisberg und Stefan Freiermuth

Rang Name, Vorname Bfla Ab B Komposition Tec A Rht. Dyn. Abz. Total

1 SCHÄUBLE Reto 9.20 0.00 Giubileo 19.10 9.00 9.20 0.00 46.50

2 STUDIGER Sandro 8.60 0.00 Moskito 19.20 8.90 9.20 0.00 45.90

3 SCHULER Nicolas 8.50 0.00 Moskito 19.00 8.90 9.30 0.00 45.70

4 SCHULER Marcel 8.60 0.00 Moskito 18.70 8.70 8.80 0.00 44.80

5 GAMBIRASIO Christian 8.60 0.00 By Land and Sea 18.50 8.50 8.70 0.00 44.30

6 AUF DER MAUR Livio 8.90 0.00 Giubileo 18.60 8.40 8.60 0.60 43.90

7 SCHULER Romano 7.80 0.00 By Land and Sea 18.40 8.40 8.90 0.00 43.50

8 STAUB Noah 7.90 0.00 Empire 18.20 8.10 8.40 0.10 42.50

9 BETSCHART Julian 7.90 0.10 Empire 17.70 8.20 8.20 0.10 41.80

10 GERBER Claudio 8.20 0.00 Moskito 17.20 8.00 8.10 0.00 41.50

10 HORAT Simon 8.10 0.00 Moskito 17.40 8.10 7.90 0.00 41.50

10 STYGER Dario 7.70 0.10 By Land and Sea 17.70 8.30 8.00 0.10 41.50

13 SUTER Philipp 7.50 0.30 By Land and Sea 17.20 8.00 7.80 0.30 39.90

14 REICHLIN Josef 8.00 0.20 By Land and Sea 16.25 7.70 7.80 0.00 39.55

15 EILINGER Fabian 7.70 0.00 Marsch-Tüfel 17.30 7.25 7.00 0.60 38.65

16 JAKOBER Remo 7.25 0.00 Effort 16.75 7.50 7.70 0.70 38.50
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Jurybericht von der 1. Schwyzer Kantonalen Trommelmeisterschaft vom 15. September 2012 in Steinen

Kategorie T3

Rang Name, Vorname Verein leer3 J1 J2 Total

1 SCHÄUBLE Livio TV Schwyz 36.60 43.90 80.50

2 ANNEN Dominik TV Steinen 36.30 42.10 78.40

3 AUF DER MAUR Andri TV Steinen 35.00 42.70 77.70

4 SCHNÜRIGER Alexa TV Steinen 36.90 40.15 77.05

5 SCHMID Gianluca TV Steinen 34.50 42.40 76.90

6 ANNEN Fabian TV Steinen 35.00 41.80 76.80

7 MARTY Noah TV Steinen 35.30 40.90 76.20

7 SCHNÜRIGER Tanja TV Steinen 36.30 39.90 76.20

9 INDERBITZIN Lars TV Steinen 34.60 41.30 75.90

10 SCHMIDIG Carlo TV Schwyz 35.60 40.10 75.70

11 GAMBIRASIO Adrian TV Steinen 34.60 40.40 75.00

12 USTER Manuel TV Steinen 34.90 39.95 74.85

13 BLÄTTLER Jonas TV Schwyz 33.00 40.60 73.60

14 SCHNÜRIGER Carlo TV Steinen 35.20 38.25 73.45

15 SCHULER Janis TV Schwyz 34.30 38.65 72.95

16 BÜRGLER Raphael TV Schwyz 31.90 40.20 72.10

17 STEINER Simon TV Schwyz 34.70 36.65 71.35

18 GISLER Lukas TV Schwyz 33.40 37.20 70.60

19 SUTER Lars TV Schwyz 33.00 37.50 70.50

20 SCHULER Oliver TV Schwyz 34.00 36.00 70.00

21 VOGEL Laurin TV Schwyz 30.50 39.35 69.85

22 EICHHORN Chris TV Schwyz 30.60 39.20 69.80

23 HEINZER Celso TV Schwyz 31.95 36.00 67.95

24 DRISCH Maximilian TV Küssnacht am Rigi 30.50 35.75 66.25

24 KAMER Remo TV Schwyz 30.25 36.00 66.25

24 RUKUNAYAKAGE Raffael TV Steinen 30.50 35.75 66.25

27 FÄSSLER Mike TV Arth-Goldau 30.25 35.50 65.75

28 KENEL Jan TV Arth-Goldau 30.50 35.00 65.50

29 SCHILLIGER Manuel TV Küssnacht am Rigi 30.30 32.50 62.80
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Jurybericht von der 1. Schwyzer Kantonalen Trommelmeisterschaft vom 15. September 2012 in Steinen

J1: Zimmer 2105, Schulanlage Trakt 2

Jury: André Annen und Remo Betschart

Rang Name, Vorname Wirb Abz.Wi Komposition Tec A Rht. Abz. Total

1 SCHNÜRIGER Alexa 8.60 0.00 Ord. Marsch 19.10 9.20 0.00 36.90

2 SCHÄUBLE Livio 8.90 0.00 Ord. Marsch 18.80 8.90 0.00 36.60

3 ANNEN Dominik 8.60 0.00 Ord. Marsch 18.70 9.00 0.00 36.30

3 SCHNÜRIGER Tanja 8.50 0.00 Ord. Marsch 18.90 8.90 0.00 36.30

5 SCHMIDIG Carlo 8.40 0.00 Ord. Marsch 18.50 8.70 0.00 35.60

6 MARTY Noah 8.40 0.00 Ord. Marsch 18.50 8.60 0.20 35.30

7 SCHNÜRIGER Carlo 8.40 0.00 Ord. Marsch 18.30 8.60 0.10 35.20

8 ANNEN Fabian 8.30 0.00 Ord. Marsch 18.10 8.60 0.00 35.00

8 AUF DER MAUR Andri 8.50 0.00 Ord. Marsch 18.20 8.30 0.00 35.00

10 USTER Manuel 8.50 0.00 Ord. Marsch 18.40 8.60 0.60 34.90

11 STEINER Simon 8.10 0.00 Ord. Marsch 18.00 8.60 0.00 34.70

12 INDERBITZIN Lars 8.30 0.00 Ord. Marsch 18.00 8.40 0.10 34.60

13 GAMBIRASIO Adrian 8.10 0.00 Ord. Marsch 18.30 8.20 0.00 34.60

14 SCHMID Gianluca 8.20 0.00 Ord. Marsch 18.20 8.60 0.50 34.50

15 SCHULER Janis 8.30 0.00 Ord. Marsch 18.10 8.00 0.10 34.30

16 SCHULER Oliver 8.00 0.00 Ord. Marsch 18.10 8.00 0.10 34.00

17 GISLER Lukas 7.60 0.00 Ord. Marsch 17.90 7.90 0.00 33.40

18 BLÄTTLER Jonas 8.00 0.00 Ord. Marsch 17.50 8.00 0.50 33.00

18 SUTER Lars 7.90 0.00 Ord. Marsch 17.50 7.90 0.30 33.00

20 HEINZER Celso 8.20 0.00 Ord. Marsch 16.25 7.50 0.00 31.95

21 BÜRGLER Raphael 7.60 0.00 Ord. Marsch 16.50 8.00 0.20 31.90

22 EICHHORN Chris 7.00 0.00 Ord. Marsch 16.00 7.60 0.00 30.60

23 DRISCH Maximilian 7.50 0.00 Ord. Marsch 15.50 7.50 0.00 30.50

23 KENEL Jan 7.00 0.00 Ord. Marsch 16.00 7.50 0.00 30.50

23 RUKUNAYAKAGE Raffael 7.25 0.00 Ord. Marsch 15.75 7.50 0.00 30.50

23 VOGEL Laurin 8.00 0.00 Ord. Marsch 15.50 7.00 0.00 30.50

27 SCHILLIGER Manuel 7.50 0.00 Ord. Marsch 15.75 7.25 0.20 30.30

28 FÄSSLER Mike 7.50 0.00 Ord. Marsch 15.50 7.25 0.00 30.25

28 KAMER Remo 7.50 0.00 Ord. Marsch 15.50 7.25 0.00 30.25
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Jurybericht von der 1. Schwyzer Kantonalen Trommelmeisterschaft vom 15. September 2012 in Steinen

J2: Bühne, Aula

Jury: David Bieli und Marcel Loosli

Rang Name, Vorname 5er Ab 5er Komposition Tec A Rht. Dyn. Abz. Total

1 SCHÄUBLE Livio 8.70 0.00 Piccolino 18.30 8.30 8.60 0.00 43.90

2 AUF DER MAUR Andri 8.20 0.00 Meilestei, dr 17.60 8.40 8.50 0.00 42.70

3 SCHMID Gianluca 8.00 0.00 Piccolino 17.80 8.10 8.50 0.00 42.40

4 ANNEN Dominik 8.10 0.00 Wirbelmarsch 17.50 8.40 8.10 0.00 42.10

5 ANNEN Fabian 8.30 0.00 Wirbelmarsch 17.30 8.10 8.10 0.00 41.80

6 INDERBITZIN Lars 7.60 0.00 Meilestei, dr 17.20 8.20 8.30 0.00 41.30

7 MARTY Noah 8.20 0.00 Asterix 17.20 7.50 8.00 0.00 40.90

8 BLÄTTLER Jonas 7.60 0.00 Gossi 17.10 8.10 7.80 0.00 40.60

9 GAMBIRASIO Adrian 7.80 0.00 Piccolino 17.20 7.80 7.90 0.30 40.40

10 BÜRGLER Raphael 7.25 0.00 Piccolino 16.75 8.40 7.80 0.00 40.20

11 SCHNÜRIGER Alexa 8.00 0.00 Wirbelmarsch 17.30 7.60 7.25 0.00 40.15

12 SCHMIDIG Carlo 7.50 0.00 Binggis 17.20 7.90 7.60 0.10 40.10

13 USTER Manuel 6.75 0.00 Piccolino 17.20 8.10 7.90 0.00 39.95

14 SCHNÜRIGER Tanja 8.50 0.00 Wirbelmarsch 17.00 7.60 7.00 0.20 39.90

15 VOGEL Laurin 7.70 0.00 Binggis 16.25 7.80 7.60 0.00 39.35

16 EICHHORN Chris 7.25 0.00 Binggis 17.00 7.70 7.25 0.00 39.20

17 SCHULER Janis 7.00 0.00 Piccolino 17.00 7.25 7.70 0.30 38.65

18 SCHNÜRIGER Carlo 7.50 0.00 Asterix 16.50 7.25 7.00 0.00 38.25

19 SUTER Lars 6.00 0.00 Piccolino 16.50 7.50 7.50 0.00 37.50

20 GISLER Lukas 7.00 0.00 Binggis 16.25 7.00 7.25 0.30 37.20

21 STEINER Simon 6.25 0.00 Piccolino 16.25 7.00 7.25 0.10 36.65

22 HEINZER Celso 6.50 0.00 Binggis 15.50 7.00 7.00 0.00 36.00

22 KAMER Remo 6.50 0.00 Piccolino 15.50 7.00 7.00 0.00 36.00

22 SCHULER Oliver 6.25 0.00 Piccolino 16.25 6.75 6.75 0.00 36.00

25 DRISCH Maximilian 6.25 0.00 Meilestei, dr 16.00 7.00 7.00 0.50 35.75

25 RUKUNAYAKAGE Raffael 6.50 0.00 Piccolino 16.25 6.50 6.50 0.00 35.75

27 FÄSSLER Mike 6.50 0.00 Ord. Marsch 4+5 16.00 7.25 6.75 1.00 35.50

28 KENEL Jan 6.50 0.00 Ord. Marsch 4+5 15.50 7.00 7.00 1.00 35.00

29 SCHILLIGER Manuel 6.00 0.00 Steffisburger 14.50 6.00 6.00 0.00 32.50
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Jurybericht von der 1. Schwyzer Kantonalen Trommelmeisterschaft vom 15. September 2012 in Steinen

Kategorie T4

Rang Name, Vorname Verein leer3 J2 Total

1 MACCARONE Matteo TV Arth-Goldau 14.75 14.75

2 RUST Raffael TV Arth-Goldau 14.35 14.35

3 METTLER Andreas TV Steinen 14.30 14.30

4 RÖLLIN Mischa TV Steinen 14.25 14.25

5 REGLI Jan TV Steinen 13.50 13.50

5 RICKENBACHER Janine TV Schwyz 13.50 13.50

7 HEDIGER Luc TV Arth-Goldau 12.50 12.50

8 STAUB Elia TV Arth-Goldau 12.25 12.25

8 ULRICH Silvan TV Arth-Goldau 12.25 12.25

10 SCHULER Ivo TV Schwyz 12.00 12.00

J2: Bühne, Aula

Jury: David Bieli und Marcel Loosli

Rang Name, Vorname Wirb Abz.Wi Schl.Ab Schl Total

1 MACCARONE Matteo 7.50 0.00 7.25 0.00 14.75

2 RUST Raffael 7.60 0.00 6.75 0.00 14.35

3 METTLER Andreas 7.80 0.00 6.50 0.00 14.30

4 RÖLLIN Mischa 7.25 0.00 7.00 0.00 14.25

5 REGLI Jan 7.25 0.00 6.25 0.00 13.50

5 RICKENBACHER Janine 7.00 0.00 6.50 0.00 13.50

7 HEDIGER Luc 6.50 0.00 6.00 0.00 12.50

8 STAUB Elia 6.25 0.00 6.00 0.00 12.25

8 ULRICH Silvan 6.25 0.00 6.00 0.00 12.25

10 SCHULER Ivo 6.00 0.00 6.00 0.00 12.00
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